

# Versicherungsantrag

## Verkehrs-Rechtsschutzversicherung

Jahresbeitrag: 49,-- € (inkl. 19 % Versicherungssteuer)



**Antrag auf Verkehrs-Rechtsschutzversicherung für ein Wohnmobil, das als Privatfahrzeug zugelassen und genutzt wird (keine entgeltliche Vermietung)**

**Vertragsgrundlagen:** NRV 2022 PLUS – Allgemeine Bedingungen für die Rechtsschutzversicherung (ARB)

**Risiko:** Verkehrs-Rechtsschutz gem. § 21, Abs. 3

**Deckungssumme:** unbegrenzt, zzgl. 300.000,-- € für Strafkautionen, die als Darlehen bereitgestellt werden

**Selbstbeteiligung:** 150,-- € je Versicherungsfall

90491 Nürnberg  
Eichendorffstraße 134  
Tel.: 0911 / 5 80 70-40  
Fax: 0911 / 5 80 70-88  
E-Mail: [info@reisemobilversicherung.de](mailto:info@reisemobilversicherung.de)  
[www.reisemobilversicherung.de](http://www.reisemobilversicherung.de)

Agt.-Nr.: 92032

### Antragsteller:

Vorname, Name

Straße

PLZ, Ort

Telefon

E-Mail

### Fahrzeugdaten:

Amtliches Kennzeichen	Versichert bei	Versichert seit
-----------------------	----------------	-----------------

<b>Versicherungsbeginn:</b>	<b>Zahlweise:</b> <input checked="" type="checkbox"/> 1/1	<b>Zahlart:</b> <input checked="" type="checkbox"/> per SEPA-Lastschriftmandat*
-----------------------------	---	---

\*Das SEPA-Lastschriftmandat ist zwingend erforderlich. Füllen Sie bitte das SEPA-Lastschriftmandat auf der Rückseite dieses Antrages aus.

<b>Versicherungsdauer:</b>	Der Vertrag läuft 1 Jahr ab Versicherungsbeginn und verlängert sich automatisch um jeweils 1 weiteres Jahr, wenn nicht spätestens 3 Monate vor dem Ende der Vertragslaufzeit gekündigt wird.
----------------------------	--

### Vorversicherung / bereits bestehende Rechtsschutzversicherung:

Gesellschaft	Versicherungsscheinnummer	Beginn
--------------	---------------------------	--------

Hatten Sie in den letzten 3 Jahren Rechtsstreitigkeiten:  Ja  Nein (Nichtbeantwortung gilt als Verneinung)

Soweit die Wahrnehmung der rechtlichen Interessen über eine bereits bestehende Rechtsschutzversicherung versichert wäre, gilt Subsidiarität des Versicherungsschutzes.

### Empfangsbestätigung gemäß VVG (Versicherungsvertragsgesetz)

Ich bestätige den vollständigen Erhalt der dem Antrag zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen (ARB), Sonderbedingungen zur Rechtsschutz für Halter von Wohnmobilen, Produktinformationen, Widerrufsbelehrung, Merkblatt zur Datenverarbeitung, VVG-Infopflichtenverordnung, Datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung sowie eines Angebotes und eines Antrages. Vor Unterschrift des Antrages hatte ich ausreichend Zeit, diese Unterlagen zu lesen.

→ Die dem Vertrag zugrunde liegenden Bedingungen und Bestimmungen können Sie im Internet unter [www.reisemobilversicherung.de](http://www.reisemobilversicherung.de) im Formularcenter lesen und ausdrucken. Sofern Sie keinen Internetzugang haben, senden wir Ihnen diese gerne auf Anfrage zu.

Die CA Camping Assekuranz GmbH wird durch diesen Antrag mit der Vermittlung, Betreuung und Verwaltung des Versicherungsschutzes für das oben genannte Fahrzeug beauftragt. Eine darüber hinausgehende Versicherungsmaklertätigkeit wird vom Versicherungsnehmer nicht gewünscht, es sei denn, es wird vom Versicherungsnehmer ein formeller Maklervertrag mit der CA Camping Assekuranz GmbH geschlossen.

Ich willige ein, dass die von mir angegebenen personenbezogenen Daten, insbesondere zu Name, Anschrift, Telefon, Handy, Fax, Mail und Beruf zur Kundenbetreuung, -beratung und zur Information von CA Camping Assekuranz GmbH genutzt werden dürfen:	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein
--	--

### WIR GEBEN GENERELL KEINE DATEN AN DRITTE WEITER!

Bitte beachten Sie, dass wir Sie nicht über neue Tarife oder Änderungen im Bereich Versicherungen informieren dürfen, sofern Sie der o. g. Einwilligungserklärung nicht zustimmen. Die genaue Beschreibung zur Datenschutzerklärung finden Sie auf unserer Internetseite [www.reisemobilversicherung.de](http://www.reisemobilversicherung.de).

Ort, Datum



Unterschrift des Versicherungsnehmers

# Versicherungsantrag

## Verkehrs-Rechtsschutzversicherung



90491 Nürnberg  
Eichendorffstraße 134  
Tel.: 0911 / 5 80 70-40  
Fax: 0911 / 5 80 70-88  
E-Mail: info@reisemobilversicherung.de  
www.reisemobilversicherung.de

Antragsteller:

  
Name, Vorname

Zwingend erforderlich!

### SEPA-Lastschriftmandat zum Beitragseinzug für:

NRV Neue Rechtsschutzversicherungsgesellschaft AG, Augustaanlage 25, 68259 Mannheim – Gläubiger-ID-Nr. DE87ZZZ00000208311

Ich ermächtige den o. g. Gläubiger, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Gleichzeitig weise ich mein Kreditinstitut an, die von o. g. Gläubiger auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Der o. g. Gläubiger wird die SEPA-Basislastschrift spätestens fünf Kalendertage vorab ankündigen.

**Hinweis:** Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen.

Es gelten die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

DE \_\_\_\_\_

IBAN

BIC

Kreditinstitut

Kontoinhaber

Ort, Datum

Unterschrift des Versicherungsnehmers

## Verkehrs-Rechtsschutzversicherung

Als versicherter Personenkreis gilt der Eigentümer, Halter, Mieter, Leasingnehmer, berechnete Fahrer und berechnete Insassen der im Versicherungsschein bezeichneten Fahrzeuge. Außerdem der Versicherungsnehmer als Fahrer fremder, nicht auf ihn zugelassener Fahrzeuge. Für den Versicherungsnehmer und seinen ehelichen/eingetragenen oder im Versicherungsschein genannten Lebenspartner und die minderjährigen Kinder besteht auch Versicherungsschutz in ihrer Eigenschaft als Fahrgast, Fußgänger und Radfahrer sowie als Eigentümer, Halter oder Fahrer von Kleinkrafträdern, Fahrrädern mit Hilfsmotor und Leichtkrafträdern.

**Jahresbeitrag inkl. 19 % Versicherungssteuer: 49,-- €**  
**150,-- € Selbstbeteiligung je Versicherungsfall**

**Versicherte Leistungsarten:** Unter anderem Schadenersatz-Rechtsschutz, Rechtsschutz im Vertrags- und Sachenrecht inkl. Reisevertragsrecht, Steuer-Rechtsschutz vor Gerichten, Sozialgerichts-Rechtsschutz in Verkehrssachen, Verwaltungs-Rechtsschutz in Verkehrssachen, Straf-Rechtsschutz, Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz, Opfer-Rechtsschutz, Wohnungs- und Grundstücks-Rechtsschutz im Zusammenhang mit der gepachteten Fläche auf Campingplätzen.

**Versicherungsdauer:** Der Vertrag läuft 1 Jahr ab Versicherungsbeginn und verlängert sich automatisch um jeweils 1 weiteres Jahr, wenn nicht spätestens 3 Monate vor dem Ende der Vertragslaufzeit gekündigt wird.

Obige Aufzählung ist lediglich als Veranschaulichung zu verstehen. Maßgeblich für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die dem Vertrag zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.

Eingang bei CA am:

Deckung erteilt durch CA ab:

Zeichen: